
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

от 21.12. 2022 г.                                          № 371 

п.г.т. Климово 

 

О проведении  районной выставки 

технического творчества «Удивительный мир техники» 

среди обучающихся и педагогических работников  

образовательных организаций  

     
В целях популяризации и развития технического творчества среди обучающихся 

образовательных организаций, повышения профессиональной квалификации и творческой 

активности педагогических работников и в соответствии с планом работы отдела образования  

на 2022-2023 учебный  год, прошел районный этап областной выставки технического 

творчества «Удивительный мир техники» среди обучающихся и педагогических работников 

образовательный организаций. 

На конкурс были представлены работы из учреждений образования: КСОШ №1, КСОШ 

№3, ГБОУ «Климовская школа-интернат»Сачковичской СОШ, Новоропской СОШ, Хохловской 

ООШ, Рубежанская ООШ. 

          Члены  жюри отметили  активность участников, соответствие  работ тематике конкурса,  

хорошую технику исполнения, правильность оформления паспортов работ учащихся и 

воспитанников   всех образовательных учреждений. 

        Итоги  конкурса подведены по 2-м возрастным категориям: 7 – 12 лет; 13-18 лет по 

номинациям «Бумажное моделирование и конструирование технической направленности»,  

«Радиоэлектроника (устройства автоматики, электроники, радиоконструирование 

измерительной аппаратуры)». 

Работы, которые соответствовали теме,  отличаются  многообразием композиционных 

решений и использованием  различных средств.  

  

  На основании выше изложенного 

          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Протокол решения жюри районного конкурса   утвердить (Приложение).  

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования учащихся,  занявших 

призовые места в конкурсе. 

3. Методисту РМК Коноваловой Г.В. ознакомить участников конкурса с результатами. 

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших 

победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела образования 

Однодворцева Е.И. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                            Е.И. Однодворцев 

      
      Исп. Коновалова Г.В., 

      методист РМК    
      тел. 2 – 10 – 73  

                                                                                             

 
                                                                                                               



  Приложение                                                                         
                                                                                             к приказу  №371 от 21.12.2022г. 

 

ПРОТОКОЛ 

решения  жюри  районной выставки технического творчества «Удивительный мир техники» 

среди обучающихся и педагогических работников образовательных организаций.  

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс работы, 

жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест: 

№ место Название работы Фамилия, имя, возраст Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. педагога 

 Номинация «Бумажное моделирование и конструирование технической направленности» 

 7-12 лет 

1 1 место «Вертолет» Павлов Егор, 12 лет МБОУ КСОШ№1 Чернявская Е.В. 

2 1 место «АН 34» Сёмкина Валерия, 12 лет МБОУ КСОШ№1 Чернявская Е.В. 

 13-18 лет 

3 1 место «На ёлку» Пасько София, 14 лет МБОУ КСОШ№1 Чернявская Е.В. 

4 1 место «ТУ 134» Прокопенко Карина, 14 лет МБОУ КСОШ№1 Чернявская Е.В. 

5 1 место «Роллс ройс» Козодоева Ангелина, 14 лет МБОУ КСОШ№1 Чернявская Е.В. 

6 1 место «Модель танка» Глебов Алексей, 15 лет ГБОУ «Климовская 

школа-интернат» 

Блохин М.Е. 

      

 Номинация «Радиоэлектроника (устройства автоматики, электроники, радиоконструирование 

измерительной аппаратуры)» 

7 1 место Пожарная 

безопасность 

Борщёв Александр 

Яковлевич, учитель 

МБОУ КСОШ№3  

 

                 

Члены жюри: 

1. Однодворцев Е.И.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри 

2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри 

3. Отинова Г.М. – председатель райсовета  профсоюза работников  образования; 

4. Панько В.М.  -  старший  инспектор отдела образования; 

5. Ломако Е.В. – зав. РМК 

6. Сапуто И.М. – старший  инспектор отдела образования; 

7. Демиденко М.Н. – старший инспектор отдела образования 

8. Коновалова Г.В. – методист РМК  

9. Жук Е.Н. – учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №1 

10. Талубаева В.С.. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №2 

11. Смирнова Т.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №3 

12. Чернявская Е.В.  –  учитель технологии КСОШ№1; 

13.  Гузеева Г.И. – учитель   технологии  КСОШ №2; 

 

 

 

           

          

                        

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


